PAGE
2

ПРОТОКОЛ

заседания координационного Совета по вопросам охраны труда
 в городе Кургане

от 17 февраля 2014 года № 1
Председательствующий – Печерина О.Н.
Секретарь – Клепалова Е.А.

Присутствовали: 13 человек (список прилагается).
СЛУШАЛИ:

1. О состоянии  производственного травматизма в организациях города Кургана, о работе по профилактике производственного травматизма.
(Печерина)

2. О соблюдении требований охраны труда и промышленной безопасности в организациях города Кургана по результатам проверок Ростехнадзора. Причины несчастных случаев со смертельным исходом на объектах электроэнергетики в городе Кургане в 2013 году.

(Костоусов, Печерина)

3. О результатах использования средств Фонда социального страхования РФ, направленных на финансирование предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в 2013 году и задачах на 2014 год.
(Евсеев, Печерина)
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию докладчиков.

2. Рекомендовать Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и строительства организовать работу по подготовке к весне, в том числе по сбросу снега с крыш зданий, держать на контроле своевременное прохождение очередных технических освидетельствований лифтов в жилищном фонде города Кургана.

3. Департаменту экономического развития, предпринимательства и торговли Администрации города организовать публикацию на странице Департамента на официальном сайте муниципального образования города Кургана информации для руководителей организаций города Кургана:

- о необходимости перерегистрации опасных производственных объектов до 01.04.2014 года, об административной ответственности за нарушение требований промышленной безопасности;

- о своевременности прохождения очередных технических освидетельствований лифтов;
- о возможности возмещения затрат по финансированию предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в 2014 году за счет средств Фонда социального страхования РФ.

	Заместитель Руководителя Администрации города Кургана, директор Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли, председатель Совета

	О.Н. Печерина

	Специалист отдела экономической, инвестиционной политики и содействия развитию предпринимательства Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли,
секретарь Совета

	Е.А. Клепалова

	Приложение

к протоколу

заседания координационного Совета по вопросам охраны труда

в городе Кургане

от 17 февраля 2014 года № 1

СПИСОК

присутствующих на заседании координационного Совета по вопросам охраны труда в городе Кургане

	Заместитель Руководителя Администрации города, директор Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли, председатель Совета

	- Печерина О.Н.

	Управляющая делами Администрации города Кургана, заместитель председателя Совета

	- Румянцева Н.А.

	Специалист отдела экономической, инвестиционной политики и содействия развитию предпринимательства Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли, секретарь Совета

	- Клепалова Е.А.

	Начальник Курганского отдела по технологическому надзору Уральского управления Ростехнадзора

	- Костоусов А.А.

	Директор Департамента жилищно-коммунального хозяйства и строительства

	- Жижин А.В.

	Заместитель директора Департамента развития городского хозяйства

	- Заскалькин С.Н.

	Начальник отдела страхования профессиональных рисков ГУ «Курганское региональное отделение Фонда социального страхования РФ»

	- Евсеев О.В.

	Специалист отдела по работе со средствами массовой информации Управления по информационной политике и связям с общественностью

	- Прокопьева Т.Н.

	Заведующая отделом экономической, инвестиционной политики и содействия развитию предпринимательства Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли

	 - Сафонова Г.В.

	Заместитель директора Департамента финансов

	 - Семенова Г.В.

	Директор ООО «Центр безопасности труда»

	 - Сергеечев Р.Н.

	Главный технический инспектор Федерации профсоюзов Курганской области

	 - Стулина З.Е.

	Директор АНО «ОРУЦ «Институт безопасности труда»

	 - Сурина И.А.